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Отчет 
по проверке целевого и эффективного расходования средств 

местного бюджета в МКУ «Служба по обеспечению деятельностью органов местного самоуправления» города Белогорск 

по КБК ПР 0113 ЦС 0939900 ВР 244 за 2012 год

Основание для проведения проверки: план работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования город Белогорск на 2013 год, утвержденный председателем Контрольно-счетной палаты. 

Цель проверки: целевое и эффективное расходование средств местного бюджета по КБК: ПР 0113 ЦС 0939900 ВР 244 за 2012 год

Предмет проверки: документы, являющиеся основанием и подтверждающие использование бюджетных средств.

Объект проверки: МКУ «Служба по обеспечению деятельностью органов местного самоуправления» города Белогорск.

Проверяемый период: с 01 января 2012 года по 31 декабря 2012 года.

Сроки проведения проверки: с 13 июня  по 28 июня  2013 года.

В ходе проверки использована нормативно-правовая база:
· Бюджетный Кодекс РФ,

· Гражданский Кодекс РФ,

· Федеральный закон от 21.11.1996 № 129-ФЗ (ред. от 28.11.2011) «О бухгалтерском учете», 

· Постановление Правительства РФ от 04.05.20.12 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»,

· Приказ Минфина РФ от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (ред. от 10.12.2012),

· Приказ Минфина России от 21.12.2011 № 180н (ред. от 13.12.2012) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,

· Приказ Минфина России от 28.12.2010 № 191н (ред. от 26.10.2012) «Об утверждении Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,

· Постановление Правительства РФ от 04.05.20.12 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии».


Документы, представленные к проверке:

· Учредительные документы,

· Распоряжения Главы муниципального образования, 

· Приказы руководителя Учреждения, 

· Учетная политика Учреждения,

· Бюджетные росписи и сметы,

· Первичные документы и регистры бухгалтерского учета,

· Бухгалтерская и иная отчетность,

· Муниципальные контракты (договоры),

· Акты и материалы предыдущих проверок,

другие документы, имеющие отношение к предмету проверкиИтоги проверки:

Результаты проверки:
1. В нарушение требований  Приказа Минфина России от 21.12.2011 № 180н (ред. от 13.12.2012) «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» расходы по оплате договоров на изготовление баннеров отражены по подстатье 226 «Прочие работы, услуги».

2. В нарушение ст. 12 Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ (ред. от 28.11.2011), п.7 Приказа Минфина России от 28.12.2010 № 191н (ред. от 26.10.2012) перед составлением годовой бюджетной отчетности не проводилась инвентаризация обязательств.

3. В нарушение п.п. 202-206 Приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»: перечисление авансовых платежей (19.01.2012 – на сумму 57 443,1 руб., 27.02.2012 – на сумму 42269,03, 24.04.2012 – на сумму 43 885,13 руб.), отражены в бюджетном учете по дебету 302.23, а не по 206.23; сумма по счету на предоплату за электроэнергию за февраль (54556,63 руб.) необоснованно отнесена на финансовый результат.

На имя руководителя направлено представление с требованием проведения  внеочередной инвентаризации обязательств с целью подтверждения размера кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками.

	
	

	
	


